
Stránka 1 z 18 
 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Veřejná zakázka: 
 

zadávaná v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

„VÝROBA DŘÍVÍ na OM na období 2024 pro LLPKV“ 
 

Tato veřejná zakázka je rozdělena na tři části: 
 

1. část 
 

Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 
 

2. část  Výroba dříví na OM Lanovkovou technologií 

3. část  Výroba dříví na OM Komplexní četou 

 
Zadavatel vydává dle § 36 ZZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky tuto zadávací 

dokumentaci (dále také jen „ZD“): 
 

1.) Zadavatel současně upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací dokumentace 
je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Účastník 
zadávacího řízení se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména 
ZZVZ. 
 
2.) Základním cílem tohoto zadávacího řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a přiměřeným 
způsobem a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi dodavateli a zákazu 
diskriminace, zajistit pro zadavatele níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel rovněž při vytváření těchto zadávacích podmínek obsahujících také i obchodní podmínky 
ve formě příslušného druhu smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „OZ“), u této veřejné zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ posoudil a následně i v čl. 22 této ZD vyhodnotil 
a odůvodnil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky vhodné uplatnit zásady sociálně 
a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) 
ZZVZ, v rámci tzv. odpovědného veřejného zadávání (OVZ). 
 
Zadavatel rovněž dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění 
dodržuje při vytváření těchto zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele 
principy vynakládání veřejných prostředků, tzv. principy 3E (účelnost, hospodárnost 
a efektivitu využití veřejných prostředků). 
 



Stránka 2 z 18 
 
 
 

Zadavatel současně prohlašuje, že žádný z principů a ani žádná z výše uvedených zásad stanovená v § 6 
ZZVZ není v této Zadávací dokumentaci v intencích dodržení zásady přiměřenosti nadřazena ostatním, 
ale jsou všechny ve vzájemné rovnováze. 
 
 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
 

1. Identifikační údaje zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

3. Prohlídka místa plnění 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

7. Technické podmínky 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 

13. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

16. Mimořádně nízká nabídková cena 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 

20. Lhůta pro podání nabídek 

21. Termín pro otevírání nabídek 

22. Další podmínky pro uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem 

23. Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu 
zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad 

24. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 



Stránka 3 z 18 
 
 
 

 
1. Identifikační údaje zadavatele a smluvní zastoupení zadavatele 

 
1.1 Označení zadavatele: Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Sídlo: Sovova stezka 504/4, 36001 Karlovy Vary 
IČO:   00074811 
DIČ:   CZ00074811 
Zastoupený: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. - ředitel 
 
profil zadavatele: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_4.html 
el. nástroj pro podání nabídek: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_4.html 
další uveřejnění veřejné zakázky: https://mmkv.cz/cs/verejne-zakazky 
 
(dále jen „zadavatel“) 

 
1.2 Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 
tel: +420 257214317 
e-mail: togel.advokat@verzak.cz 

 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

 
 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných 
tržních konzultací 

 
2.1. Zadavatel v souladu s § 96 ZZVZ zveřejní zadávací dokumentaci včetně všech příloh na profilu 
zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání 
nabídek. 
 
2.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ sděluje všem dodavatelům, že zadávací dokumentaci 
obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, podmínky průběhu zadávacího řízení, 
pravidla pro hodnocení nabídek, technické podmínky a obchodní podmínky, zpracovali pro zadavatele 
dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele a zástupce zadavatele. 
 
2.3. Zadavatel sděluje, že nevedl předběžné tržní konzultace. 
 
 

3. Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 
 
 

4. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
4.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud 
dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací dokumentace, musí tak učinit nejpozději 7 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zaslali výhradně 
prostřednictvím profilu zadavatele. 
 
4.2. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti, nejpozději však do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení bude 
poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého zadavatel odstraní identifikační údaje 

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_4.html
https://mmkv.cz/cs/verejne-zakazky
mailto:togel.advokat@verzak.cz


Stránka 4 z 18 
 
 
 

umožňující identifikaci tazatele. Vysvětlení, případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní 
na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele 
sledovali. 
 
4.3. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil 
zadavatele sledovali. 
 
4.4. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
 
4.5. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, 
aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 
 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. ZZVZ ve výši                 
5 594 100,- Kč bez DPH, z čehož 
Předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakázky: 

 
1. část 
 

Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 
 

3 098 100,- Kč bez DPH  

2.část  Výroba dříví na OM Lanovkovou technologií 1 890 000,- Kč bez DPH 

3. část  Výroba dříví na OM Komplexní četou    606 000,- Kč bez DPH 

 
 

6. Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 
6.1. Druh veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka na služby, zadávaná v podlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 
 
6.2. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytnutí služeb souvisejících s výrobou dříví. 
  
6.2.1    Část 1 – Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 

Těžba dříví harvestorovou technologií – úmyslné a nahodilé těžby v porostech nad 40 let věku s 
průměrnou hmotnatostí těžených stromů od 0,29 m3 včetně, v případě nahodilých těžeb i 
plošné seče, výroba sortimentů, vyvážení výřezů a ukládání do skládek na OM a 
shromažďování a vyvážení klestu na odvozní místo (OM). 

Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví 
harvestorovou technologií strojní těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou 
sečí v porostech věku nad 40 let, v lesních porostech s průměrnou hmotnatostí 
stromu od 0,29 m3 včetně, odvětvení, rozřezání neužitkové části, krácení na 
sortimenty, ukládání sortimentů do hrání, odřezání kořenových náběhů JMP, 
soustřeďování vyvážecí soupravou na odvozní místo na průměrnou vzdálenost 400 m, 
ukládání do hrání na OM podle sortimentů; při plnění předmětu části 1 veřejné 
zakázky bude dříví zpracováváno na sortimenty od průměru 7 cm b.k., v lesních 



Stránka 5 z 18 
 
 
 

porostech určených ročním plánem lesní těžby LLPKV soustředěných do těžebních 
pracovišť, v předpokládaném celkovém objemu 8 600 m3 za dobu trvání zakázky. 
V případě vzniku poškození porostu a přirozeného zmlazení pod porostem a ostatního 
hmotného majetku činností dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo tuto škodu 
uplatňovat na dodavateli. Dále shromažďování klestu a těžebních zbytků v porostech 
a vyvážení klestu na odvozní místo (OM) v předpokládaném celkovém objemu 6 900 
m3 za dobu trvání zakázky. Intenzitu těžby (m3/měsíc) a počet nasazení 
harvestorových uzlů stanovuje zadavatel (Zadávací list – viz příloha č. 4 této ZD). 

 
Rozsah předpokládaného plnění je uveden v příloze č. 3.1 této ZD – Ceník a sumář výroby na OM – 
Harvestor. 

 
6.2.2.   Část 2 – Výroba dříví na OM Lanovkovou technologií 

Těžba a přibližování dříví lanovkovou technologií ve svažitých, popř. neúnosných terénech, kde je z 
hlediska terénních podmínek nemožné nasadit jiné technologie (harvestor, JMP+UKT) – úmyslné a 
nahodilé těžby v porostech nad 40 let věku s průměrnou hmotnatostí těžených stromů od 0,69 cm3 
včetně, v případě nahodilých těžeb i plošné seče, výroba sortimentů, vyvážení výřezů a ukládání do 
skládek na OM a shromažďování a vyvážení klestu na odvozní místo (OM). 

Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby a soustřeďování 
dříví lanovkovou technologií, motomanuální těžba stromů jednotlivým výběrem i 
plošnou sečí v porostech věku nad 40 let, v lesních porostech s průměrnou 
hmotnatostí stromu od 0,69 m3 včetně, odvětvení, rozřezání neužitkové části, krácení 
na sortimenty, ukládání sortimentů do hrání, odřezání kořenových náběhů JMP, 
soustřeďování lanovým systémem na (VM) a dále vyvážecí soupravou na odvozní místo 
na průměrnou vzdálenost 450 m, ukládání dříví do hrání na OM podle sortimentů; při 
plnění předmětu části 2 veřejné zakázky bude dříví zpracováváno na sortimenty od 
průměru 7 cm b.k., v lesních porostech určených ročním plánem lesní těžby LLPKV 
soustředěných do těžebních pracovišť, v předpokládaném celkovém objemu 1 950 m3 
za dobu trvání zakázky. V případě vzniku poškození porostu a přirozeného zmlazení 
pod porostem a ostatního hmotného majetku činností dodavatele si zadavatel 
vyhrazuje právo tuto škodu uplatňovat na dodavateli. Dále shromažďování klestu a 
těžebních zbytků v porostech a vyvážení klestu na odvozní místo (OM) v 
předpokládaném celkovém objemu 1.500 m3 za dobu trvání zakázky. Přesná 
specifikace jednotlivých činností bude vždy předána Zadávacím listem (viz příloha č. 4 
této ZD) osobou oprávněnou za zadavatele.  

 
Rozsah předpokládaného plnění je uveden v příloze č. 3.2 této ZD – Ceník a sumář výroby na OM – 
Lanová technologie.  

 
6.2.3.   Část 3 - Výroba dříví na OM Komplexní četou 
 

Výroba dříví komplexní četou - probírky, mýtní úmyslné těžby výběrným způsobem a nahodilé 
těžby, v porostech s i bez podrostu, v porostech s průměrnou hmotnatostí těžených stromů od 
0,49 m3 včetně, výběrem jednotlivých stromů, holosečí a v případě nahodilých těžeb i plošné 
seče včetně manipulace a přibližování na odvozní místo (OM). 

Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví 
komplexní četou manuální těžba výběrem jednotlivých stromů i plošnou sečí v 
porostech s průměrnou hmotnatostí stromu od 0,49 m3 včetně, odvětvení, rozřezání 
neužitkové části, krácení na sortimenty, odřezání kořenových náběhů JMP, 
přibližování na odvozní místo na průměrnou vzdálenost do 600 m, ukládání dříví do 
hrání na lesních skládkách podle sortimentů. Při plnění předmětu části 3 veřejné 
zakázky bude dříví zpracováváno na sortimenty od průměru 7 cm b. k., v lesních 
porostech určených ročním plánem lesní těžby LLPKV soustředěných do těžebních 
pracovišť, v předpokládaném celkovém objemu 1230 m3 za dobu trvání zakázky. 



Stránka 6 z 18 
 
 
 

Přesná specifikace jednotlivých činností bude vždy předána Zadávacím listem (viz 
příloha č. 4 této ZD) osobou oprávněnou za zadavatele. 

Rozsah předpokládaného plnění je uveden v příloze č. 3.3 této ZD – Ceník a sumář výroby na OM 
– Komplexní četa. 

 
6.3. Rozsah Služeb 
Rozsah předpokládaného plnění, jak je uveden v příloze č. 3.1, 3.2 a 3.3 této ZD je zadavatelem 
předpokládaný celkový objem výroby dříví v dílčích částech zakázky, tj. objem výroby dříví určené 
technologie na OM, včetně samostatné těžby a manipulace dříví na OM. Protože výroba dříví na OM a další 
činnosti budou realizovány podle skutečných potřeb zadavatele (daných zejména výskytem nahodilých 
těžeb), tento předpokládaný objem v m3 může být snížen, maximálně však o 80 %, v každé dílčí části 
zakázky. 
Z takovéhoto rozhodnutí zadavatele nevzniká vybranému účastníkovi za žádných okolností právo k 
účtování jakýchkoli odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 
Zadavatel má právo změnit rozsah uvedeného plnění u kterékoliv části zakázky. 
 
6.4. Způsob poskytování služeb 
Samotné uzavření smlouvy vybraného účastníka neopravňuje k jakémukoliv plnění. Plnění bude 
poskytováno až na základě výrobního pokynu - zadávací list (vzor tvoří přílohu č. 4 této ZD) s uvedením 
lesních porostů, termínu provedení a výše a druhu činností včetně sortimentace, podepsaný pracovníky 
zadavatele: pověřeným pracovníkem zadavatele. Platnost výrobního pokynu se vztahuje pouze k 
uvedeným porostům, času a technickým jednotkám a nelze jej považovat za obecnou výzvu k plnění 
celého rozsahu zakázky. 
 
6.5. Účel veřejné zakázky:  
Realizace předmětu veřejné zakázky je zásadní pro naplnění potřeb zadavatele spočívajících v zabezpečení 
řádné péče o lesní porosty a provádění činností zabezpečujících optimální plnění všech funkcí lesů ve 
vlastnictví zadavatele a ve vlastnictví státu, obcí a fyzických osob, k nimž má zadavatel vlastnické právo 
nebo právo hospodařit na základě pachtu nebo nájmu či jiného právního vztahu shodného nebo 
obdobného charakteru a plnění povinností vyplývajících zadavateli ze zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve 
znění pozdějších předpisů. Zadavatel je odborným lesním hospodářem a vykonává lesní hospodářství ve 
vlastní režii, část prací, pro které nemá specifické technické vybavení, realizuje touto zakázkou. 
 
6.6. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 
77210000  Služby v oblasti těžby dřeva  
77200000  Služby v oblasti lesnictví 
 
 

7. Technické podmínky 
 
7.1. Technickými podmínkami se rozumí vymezení charakteristik a požadavků na služby stanovené 
objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený 
zadavatelem. 
 
7.2. Technická specifikace spočívá ve slovním popisu použití technologie strojní těžby dřeva z lesních 
porostů, dále v pracovních postupech účastníka v závislosti na použitých strojích (technologické normy a 
pracovní postupy účastníka) a výrobních pokynech zadavatele. Tyto slovní a číselné charakteristiky jsou 
společně pro účely zadávacího řízení nazván „Technickoorganizační podmínky“. 
 
7.3. Technickoorganizační podmínky jsou zpracovány jako Příloha č. 2 této ZD. Podáním nabídky 
účastník vyjadřuje souhlas s technickoorganizačními podmínkami, kterým se bezvýhradně podrobuje. 
 
 
 
 



Stránka 7 z 18 
 
 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
8.1. Doba plnění  – stejné pro všechny části: 
 

Termín zahájení plnění:     15.2.2024   
( jedná se o předpokládaný termín zahájení plnění, přičemž tento bude upraven s ohledem na 
průběh zadávacího řízení a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem ) 
 
Termín dokončení plnění: Plnění bude poskytováno v období od účinnosti smlouvy na 12 
měsíců 
 
Dílčí plnění: v termínu dle Zadávacího listu  
 

8.2. Místo plnění – stejné pro všechny části: 
Místem plnění veřejné zakázky jsou lesní porosty na pozemcích určených k plnění funkcí lesů 
obhospodařovaných zadavatelem. Místo plnění leží geograficky v okresu Karlovy Vary. 
Místem plnění jsou lesní porosty: Přírodní lesní oblast 3 – Karlovarská vrchovina (dále „PLO 
3“), převažující vegetační stupeň 5 - střední polohy, převažující hospodářské soubory kyselých a 
oglejených stanovišť s běžnou charakteristikou těžebních pracovišť vhodných pro použití 
harvestorové technologie, terénní poměry, únosnost, terénní překážky, sklon terénu odpovídají 
charakteristikám uvedeným v popisu Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů pro PLO 3 (textová část 
oblastního plánu rozvoje lesů). Dopravní dostupnost lesní dopravní sítí je nadstandardní proti údaji 
uvedenému údaji o dopravním zpřístupnění lesních porostů (shodný pramen). Plochové zastoupení 
hlavních hospodářských dřevin je SM 74 %, BK 4 %, DB 1 %, BO 7 %, MD 2 %. Údaje jsou veřejně 
dostupné na portálu Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem. 

 
 
 

9. Obchodní a jiné smluvní podmínky 
 
Zadavatel, jako součást zadávací dokumentace, předkládá obchodní a jiné smluvní podmínky, a to 
ve formě závazných vzorů Smlouvy o dílo, které tvoří přílohy č. 1.1 – 1.3 této ZD. 
 
Dodavatel doplní příslušný vzor o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní nebo upraví i další údaje 
požadované zadavatelem (žlutě podbarvené údaje) a předloží jej zadavateli jako součást nabídky. 
 
Dodavatel je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky uvedené v příslušné vzorové smlouvě 
o dílo, která je přílohou č. 1.1 – 1.3 této ZD. 
 
 

10. Vyhrazené změny závazku a podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou 
cenu 

 
10.1. Vyhrazené změny závazku (§ 100 ZZVZ): 
 
10.1.1. Zadavatel si vyhrazuje možnost změny Rozsahu služeb dle bodu 6.3 této ZD. 
 
Výše uvedené důvody, které mohou prokazatelně podstatně změnit výchozí podmínky, za nichž byla 
smlouva uzavírána, jsou vyhrazenou změnou závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ a ex lege důvodem 
pro následnou změnu závazku dle § 222 ZZVZ. 
 
10.1.2. Pokud dojde v průběhu plnění veřejné zakázky k potřebě jiné změny závazku, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 222 ZZVZ. 
 
10.1.3. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje žádné podmínky 
změny dodavatele dle § 100 odst. 2 ZZVZ. 



Stránka 8 z 18 
 
 
 

10.2. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu: 
Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 
zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené 
nabídkové ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby 
DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková cena měněna. 
 
 

11. Požadavky na rozdělení veřejné zakázky na části, varianty nabídek 
 
11.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 
Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na 3 části, a to: 
1. část: Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 
2. část: Výroba dříví na OM Lanovkovou technologií 
3. část: Výroba dříví na OM Komplexní četou 

Zadavatel neomezuje počet částí, pro které mohou účastníci podat nabídku. Účastníci 
zadávacího řízení tak mohou v souladu s § 101 odst. 2 ZZVZ podat nabídku pouze pro jednu část, nebo 
dvě části, popř. i pro všechny části veřejné zakázky. 
 
11.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 

12. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 
12.1. Požadavky na kvalifikaci dodavatele: 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní – pro všechny tři části veřejné 
zakázky, pokud dále není stanoveno jinak: 
 
12.1.1.       Základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ a způsobem dle § 75 ZZVZ 
 
12.1.2.     Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z Obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Doklady podle § 77 odst. 1 nebo 2 ZZVZ dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho 
sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
12.1.3.  Ekonomická kvalifikace: zadavatel nepožaduje 
 
12.1.4.  Technická kvalifikace  
 

12.1.4.1 Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – dodavatel doloží seznam 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. V seznamu významných služeb 
bude dále uvedeno množství dříví vytěženého a vyvezeného na OM. 

 
Za významnou zakázku zadavatel považuje služby v oblasti výroby dříví  
 

a) pro část 1 VZ: harvestorovou technologií 
b) pro část 2 VZ: lanovkovou technologií 
c) pro část 3 VZ: komplexní četou  

Minimální požadovaná úroveň: zadavatel ke splnění kvalifikace požaduje, aby dodavatel prokázal 
seznamem, že souhrnný objem významných služeb poskytnutých dodavatelem činil nejméně: 

 
 



Stránka 9 z 18 
 
 
 

a) pro část 1 VZ: 5 000 m3 dříví vytěženého a vyvezeného na OM za poslední 3 roky 
b) pro část 2 VZ: 1 000 m3 dříví vytěženého a vyvezeného na OM za poslední 3 roky 
c) pro část 3 VZ:   500 m3 dříví vytěženého a vyvezeného na OM za poslední 3 roky 

 
12.1.4.2  Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, kterou prokáže přehledem 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

Minimální požadovaná úroveň: zadavatel stanoví, že účastník musí prokázat, že 
bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici: 

pro část 1 VZ: min. 1 harvestorový uzel výkonnostní kategorie střední nebo velký, a to 
v následujícím složení: min. 1 x harvestorový uzel střední v kombinaci se stroji podle 
charakteristiky pro harvestorový uzel velký - tak, že má k dispozici kombinaci strojů, které 
pokrývají především parametr hmotnatost těžených stromů; Dodavatel použije přílohu č.9   
této ZD. 
 
pro část 2 VZ: Seznam veškerého technického zařízení, které má účastník k dispozici 
(pouze typy a počet, tj. technické zařízení - počet lanovek, vyvážecích prostředků). 
Součástí seznamu technického zařízení účastníka musí být kopie technického průkazu, 
osvědčení nebo osvědčení o přípojném stroji zařízení, resp. jiný doklad prokazující 
technické parametry zařízení, jejichž prostřednictvím bude účastník zakázku plnit.  
 
Z předložených dokladů musí být patrné, že s nimi účastník je oprávněn disponovat. 
Zadavatel požaduje, aby účastník disponoval s prostředky, které jsou v technické 
specifikaci požadovány, tj. min. 1 lanovkou a min. 1 vyvážecím traktorem. 
 
pro část 3 VZ: n e p o ž a d u j e  s e  

 
Zadavatel v této souvislosti stanoví požadavek, že veškeré stroje (harvestory i forwardery), 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, musí splňovat min. emisní normu EPA Tier 
III (EU Stage IIIA). Harvestorovým uzlem se rozumí harvestor (víceoperační stroj pro výrobu dříví 
sortimentní metodou) a na něj navazující minimálně jeden forwarder (vyvážecí souprava) stejné 
výkonnostní kategorie jako daný harvestor.  
 
12.2. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky: 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Současně však připouští, aby dodavatel prokázal kvalifikaci i předložením dokladů uvedených v bodě 12.1. 
této ZD. 
 
Zadavatel dále stanovuje dle § 86 odst. 2 ZZVZ, že dodavatel může v nabídce nahradit předložení 
dokladů k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. To platí i pro prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob dle bodu 12.7. této ZD. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ v kopiích. 
 
12.3. Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy: 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení dokladů o jeho 
kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 
ZZVZ. 
 
 
 



Stránka 10 z 18 
 
 
 

12.4. Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí dle § 86 odst. 3 ZZVZ prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
12.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této ZD. 
 
12.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, ekonomické 
a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují 
kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 
12.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 
Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo 
profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 
12.8. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují chybějící část 
kvalifikace dodavatele: 
Zadavatel nepožaduje v souladu s § 85 ZZVZ, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho poddodavatelů. 
 
12.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů: 
Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ a násl. 
 
12.10. Systém certifikovaných dodavatelů 
Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ a násl. 
 
12.11. Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem: 
Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení požadovat po dodavateli, aby 
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 
 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout 
její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje a 
doklady, může zadavatel nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek a dodavatele vyloučit 
z účasti ze zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 18 
 
 
 

13.  Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů, omezení poddodavatelů 
a požadavky v případě společné účasti dodavatelů 

 
13.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 
13.1.1. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu 
zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele. 
Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní 
o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 6.1 - 6.3 
této ZD. 
13.1.2. Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Zadávací dokumentace má právní souvislost s bodem 
12.7. této ZD. Pokud účastník zadávacího řízení bude prostřednictvím poddodavatele prokazovat 
kvalifikaci a pokud z písemného závazku dle bodu 12.7. písm. d) této ZD bude vyplývat, že se 
poddodavatel bude podílet na plnění veřejné zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto 
poddodavatele rovněž do poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která 
je prostřednictvím tohoto poddodavatele prokazována. 
 
13.2. Omezení poddodavatelů 
Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část plnění veřejné zakázky 
mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení). 
 
13.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů 
Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle § 103 odst. 1 písm. f) 
ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající 
společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 
 
 

14. Zadávací lhůta a požadavky na složení jistoty 
 
14.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ): Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 4 měsíců. 
 
14.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ):  
 
14.2.1. K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení je požadována dle § 41 ZZVZ jistota ve 
výši:     1. část VZ: 50.000,- Kč. 

2. část VZ: 30.000,- Kč 
           3. část VZ: 10.000,- Kč 
 
Účastník, který předkládá nabídku do více částí této zakázky, poskytne jistotu za každou 
část, do které podává nabídku. 
 
14.2.2. Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta buď ve formě peněžní jistoty, nebo 
formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 
14.2.3. Peněžní jistota 
Peněžní jistota bude složena na účet zadavatele  

Číslo účtu zadavatele: 173885759/0300 
 

Účastník musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 
Variabilní symbol: IČO účastníka 
Specifický symbol: 0000000001 pro jistotu poskytovanou za nabídku podanou do části 1 VZ 

                          0000000002 pro jistotu poskytovanou za nabídku podanou do části 2 VZ 
                          0000000003 pro jistotu poskytovanou za nabídku podanou do části 3 VZ 



Stránka 12 z 18 
 
 
 

 
Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o 
provedené platbě zadavateli. 
 
V případě složení peněžní částky na účet zadavatele uvede účastník zadávacího řízení v nabídce bankovní 
spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 
 
14.2.4. Bankovní záruka ve prospěch zadavatele 
V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky dle § 2029 OZ účastník zadávacího řízení v nabídce 
předloží originál nebo úředně ověřenou kopii záruční listiny obsahující závazek banky vyplatit zadavateli  
jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ. Účastník zadávacího řízení 
je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty. 
 
14.2.5. Pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky účastník zadávacího řízení v nabídce předloží originál 
nebo úředně ověřenou kopii písemného prohlášení pojišťovny prokazujícího povinnost pojišťovny vyplatit 
zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle § 41 odst. 7 ZZVZ. Účastník 
zadávacího řízení je povinen zajistit platnost pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 
 
14.2.6. Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 
účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 
odst. 8 ZZVZ nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 
 
 

15. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
15.1. Nabídková cena 
Nabídková cena bude stanovena na základě ocenění Ceníku, jenž tvoří pro příslušnou část veřejné zakázky 
přílohu č. 3.1 – 3.3 této ZD. Dodavatel vyplní pouze žlutě zabarvená políčka v tabulce č. 3 označené 
nadpisem „Cena v Kč  - Vyplňuje DODAVATEL“. 
 
15.2. Maximální nabídková cena 

Zadavatel stanovuje s ohledem na schválený rozpočet na rok 2024 maximální cenu jednotlivých položek – 
tato je uvedena v tabulce č. 2 označené nadpisem „Maximální cena v Kč – vyplňuje ZADAVATEL“. 
Maximální cena jednotlivých položek je považována za maximální a nepřekročitelnou hodnotu, platnou pro 
nabídkovou cenu každého účastníka zadávacího řízení. Pokud účastník zadávacího řízení uvede ve své 
nabídce nabídkovou cenu dílčí položky vyšší, než je stanovena maximální hodnota této položky, bude 
taková nabídka posouzena zadavatelem jako nabídka nepřijatelná, a zadavatel účastníka zadávacího řízení 
vyloučí dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
 
15.3. Společné další požadavky na zpracování nabídkové ceny: 

15.3.1. nabídková cena bude uvedena v CZK. 
15.3.2. nabídková cena bude uvedena bez DPH, přičemž DPH bude stanoveno a odvedeno dle 

platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
15.3.3. všechny položky příslušné části 1 VZ, části 2 VZ, části 3 VZ musí být oceněny, nabídka 

neobsahující ocenění některých položek nebo ocenění hodnotou 0,00 Kč je nepřípustná. 
15.3.4. nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. 
15.3.5. nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu 

příslušné části  veřejné zakázky. 
15.3.6. v době plnění veřejné zakázky není přípustná změna ceny. 

 



Stránka 13 z 18 
 
 
 

16. Mimořádně nízká nabídková cena  
 
Zadavatel stanovuje v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) ZZVZ způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny pro všechny 3 části veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovuje, že může považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu každou cenu včetně 
položkových cen, která se odchýlí více jak 30% od průměru cen ostatních účastníků v položce nebo v 
celkové ceně části předmětu plnění veřejné zakázky. Cenu v položkách považuje zadavatel za významnou 
součást celkové ceny části předmětu plnění veřejné zakázky a nelze je při posuzování mimořádně 
nabídkové ceny pominout. Při tvorbě cen položek nelze slučovat, nahrazovat nebo přesouvat účelově 
náklady cen jednotlivých položek. 

Zadavatel může vyzvat účastníka, který předložil nabídku s mimořádně nízkou nabídkovou cenou, k 
písemnému zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. U mimořádně nízkých 
nabídkových cen v položkách si vyhrazuje právo požadovat odůvodnění ekonomických aspektů výrobního 
procesu a poskytovaných služeb doložených výpočtem, v případě že výpočet nebude doložen nebo bude 
obsahovat nesprávné, zkreslené nebo chybné údaje, bude postupovat podle § 113 ZZVZ. 
 
 

17. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
17.1. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou pro všechny tři části veřejné zakázky hodnoceny 
v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
17.2. Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. 
 
17.3. Kritéria hodnocení: 
 
17.3.1     1. část: Výroba dříví na OM Harvestorovou technologií 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle hodnotícího kritéria „Přepočtená 
nabídková cena bez DPH“ (viz příloha č. 3.1. této ZD). Jedná se o vypočtenou hodnotu dle váženého 
průměru jednotlivých činností. Hodnoty vah určil zadavatel ke každé činnosti a jsou uvedeny v příloze č. 
3.1 této ZD. K přepočtu dojde automaticky po doplnění jednotkových cen ze strany dodavatele.  
 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: nabídky budou seřazeny podle výše Přepočtené 
nabídková ceny v Kč bez DPH, od nabídky s nejnižší Přepočtenou nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší 
Přepočtenou nabídkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší Přepočtenou 
nabídkovou cenou. 
 
 
17.3.2     2. část: Výroba dříví na OM Lanovkovou technologií 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle hodnotícího kritéria „Přepočtená 
nabídková cena bez DPH“ (viz příloha č. 3.2. této ZD). Jedná se o vypočtenou hodnotu dle váženého 
průměru jednotlivých činností. Hodnoty vah určil zadavatel ke každé činnosti a jsou uvedeny v příloze č. 
3.2 této ZD. K přepočtu dojde automaticky po doplnění jednotkových cen ze strany dodavatele.  
 
Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: nabídky budou seřazeny podle výše Přepočtené 
nabídková ceny v Kč bez DPH, od nabídky s nejnižší Přepočtenou nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší 
Přepočtenou nabídkovou cenou. Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší Přepočtenou 
nabídkovou cenou. 
 
17.3.3     3. část: Výroba dříví na OM Komplexní četou 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle hodnotícího kritéria „Nabídková cena 
bez DPH (viz příloha č. 3.1. této ZD). 



Stránka 14 z 18 
 
 
 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: nabídky budou seřazeny podle výše Nabídkové ceny 
v Kč bez DPH, od nabídky s nejnižší Nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší Nabídkovou cenou. 
Ekonomicky nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou. 
 
17.4. Nebude-li možné u 1. a 2. části VZ vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku z důvodu rovnosti 
nejnižších Přepočtených nabídkových cen dvou či více účastníků zadávacího řízení, bude vybrána ta 
nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou. Nebude -li možné vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle 
tohoto postupu, rozhodne o ekonomicky nejvýhodnější nabídce los. 
Nebude-li možné u 3. části VZ vybrat ekonomicky nejvýhodnější nabídku z důvodu rovnosti nejnižších 
Nabídkových cen dvou či více účastníků zadávacího řízení, rozhodne o ekonomicky nejvýhodnější nabídce 
los. 
Výběru losem jsou oprávněni účastnit se dotčení účastníci zadávacího řízení (resp. příslušných částí VZ). 
 
17.5. Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky a 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k 
uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel stanovil. 
 
17.6. Hodnocení nabídek: 
Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ stanovuje, že posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u nabídky umístěné na prvním, případně druhém nebo třetí 
v pořadí. 
 
 

18. Způsob podání nabídek, jazyk, ve kterém může být nabídka podána 
 
18.1. Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 
 
18.2. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Pro podání Nabídky v elektronické podobě 
bude použit certifikovaný elektronický nástroj (dále jen „E-ZAK“) dostupný na internetové adrese 
https://ezak.mmkv.cz/profile_display_4.html, kde je rovněž dostupný podrobný návod (manuál) na jeho 
použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 
 
18.3. Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 ZZVZ. 
 
18.4. Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
18.5.  Způsob podání pro více částí – podává se jako jedna nabídka, přičemž dodavatel v rámci procesu 
jejího podání označí, pro které části se podává a nahraje najednou dokumenty pro všechny části veřejné 
zakázky. 
 
 

19. Doporučený způsob zpracování nabídky 
 
19.1. Doporučená struktura nabídky: - pro tu část/ ty části, pro které podává nabídky 
 
A. Krycí list nabídky (příloha č. 7.1 – 7.3  této ZD) 
B. Obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počet příloh a údaj o celkovém počtu stran 

předložené nabídky 

C. Prokázání kvalifikace 
D. Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ mezi dodavateli, kteří předkládají společnou nabídku, 

ze které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky společně a nerozdílně 



Stránka 15 z 18 
 
 
 

E. Návrh smlouvy o dílo smlouvy (příloha č.1.1 – 1.3 této ZD)  
1. Příloha č. 1 SoD: Seznam osob objednatele oprávněných jednat jménem či za objednatele 
2. Příloha č. 2 SoD:  Seznam osob zhotovitele oprávněných jednat jménem či za zhotovitele  

3. Příloha č. 3 SoD: Oceněný ceník a sumář výroby (příloha č. 3.1 – 3.3 této ZD) 
4. Příloha č. 4 SoD: Všeobecné dodací podmínky - technickoorganizační podmínky splnění zakázky 

– v nabídce nemusíte dokládat – bude ke smlouvě připojeno před uzavřením smlouvy  
5. Příloha č. 5 SoD: Zadávací list – vzor – v nabídce nemusíte dokládat – bude ke smlouvě 

připojeno před uzavřením smlouvy 

6. Příloha č. 6 SoD: Seznam poddodavatelů u nabídek předpokládajících splnění zakázky s pomocí 
jiných osob (poddodavatelů) nebo čestné prohlášení o tom, že účastník zadávacího řízení 
nebude mít poddodavatele dle bodu 13. této ZD (příloha č. 6.1 – 6.3 této ZD) 

7. Příloha č. 7 SoD: Přepočtové koeficienty a měření dříví – v nabídce nemusíte dokládat – bude 
ke smlouvě připojeno před uzavřením smlouvy 

F. Doklad o složení jistoty  
 
 

20. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 17.1.2024 v 10:00 hodin. 
 
Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html 
 
 

21. Termín pro otevírání nabídek 
 
Otevírání nabídek se uskuteční dne 17. 1. 2024 v 10:05 hodin. 
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 
nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 
 
 

22. Další podmínky pro uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem  
 
22.1. Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 ZZVZ požaduje od vybraného dodavatele jako další 
podmínku pro uzavření Smlouvy: 
 

22.1.1 Pojištění odpovědnosti za škodu 

Zadavatel uzavře smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem pouze za podmínky, že vybraný dodavatel 
bude mít ke dni podpisu smlouvy uzavřenou platnou pojistnou smlouvu – pojištění odpovědnosti za 
škodu při výkonu podnikatelské činnosti, a to pro činnost, která tvoří předmět této veřejné zakázky, s 
limitem pojistného plnění nejméně ve výši: 

1. část VZ: 3 100 000,- Kč  
2. část VZ: 1 900 000,- Kč  
3. část VZ:    610 000,- Kč  

Pojistná smlouva musí být platná nejméně dalších 6 měsíců po ukončení plnění předmětu zakázky. 
V případě, že má dodavatel uzavřenu smlouvu na dobu neurčitou doloží současně čestné prohlášení, ve 
kterém se dodavatel zaváže, že bude tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu plnění 
Smlouvy a dále 6 měsíců po ukončení plnění předmětu zakázky.  

https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html


Stránka 16 z 18 
 
 
 

Prokázání v nabídce: nemusí být prokázáno. Pokud má dodavatel při podání nabídky sjednanou 
pojistnou smlouvu v min. výši požadované zadavatelem, doplní údaje o pojistné smlouvě v Návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 1 ZD odst. 6.3 této přílohy ZD). V případě, že dodavatel nemá ke dni podání 
nabídky sjednanou pojistnou smlouvu nebo ji nemá v požadované výši, budou tyt údaje doplněny až před 
uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.  
 
Prokázání před uzavřením smlouvy: vybraný dodavatel předloží originály nebo kopii platné pojistné 
smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu. 
 

22.1.2 Bankovní záruka za řádné plnění smlouvy 

Zadavatel uzavře smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem pouze za podmínky, že vybraný dodavatel 
předloží před podpisem smlouvy bankovní záruku za provedení předmětu plnění veřejné zakázky ve výši 

1. část VZ: 100 000,- Kč  
2. část VZ: 100 000,- Kč  
3. část VZ:   30 000,- Kč  

a to zejména za dodržení všech smluvních podmínek, termínů plnění veřejné zakázky a sankčních 
ustanovení. 
 
Platnost bankovní záruky se stanovuje v délce minimálně po celou dobu plánované realizace veřejné 
zakázky a 60 dní bezprostředně následujících po ukončení plnění předmětu zakázky. 
 
Bankovní záruku lze nahradit pojištěním záruky nebo složením požadované částky na účet zadavatele: 
číslo účtu: 173885759/0300. 
 
V případě že účastník podává nabídku do více částí a stane se vybraným dodavatelem, předkládá 
bankovní záruku za každou část samostatně pro každou jednotlivou smlouvu. 
 
Prokázání v nabídce: neprokazuje se 
 
Prokázání před uzavřením smlouvy: vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie bankovní 
záruky (při pojištění záruky pojistného certifikátu nebo pojistné smlouvy smluvní záruky). V listině bude 
mimo jiné uveden název veřejné zakázky, hodnota záruky (pojištění záruky) a platnost záruky. 
 
22.2. Na základě výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ bude vybraný dodavatel povinen doložit  

• Doklady dle bodu 22.1 této ZD 
• Doklady o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů 

podle § 83 odst. 1 ZZVZ. 
 
Nepředložení požadovaných dokladů ve lhůtě stanovené zadavatelem se považuje za neposkytnutí 
součinnosti před uzavřením smlouvy § 104 písm. e) ZZVZ a má za následek neuzavření smlouvy podle § 
124 odst. 2 ZZVZ s dopadem na právo zadavatele na plnění z jistoty podle § 41 odst. 8 ZZVZ. 
 
22.3. Za účelem zjištění údajů o skutečném majiteli u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, 
bude zadavatel postupovat dle § 122 odst. 5 a 6 ZZVZ. 
 
 
22.4. Střet zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění: Obchodní 
společnost, ve které je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se 
nesmí účastnit zadávacích řízení podle ZZVZ jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího 
řízení. 
 



Stránka 17 z 18 
 
 
 

Od vybraného dodavatele bude před podpisem smlouvy vyžadováno čestné prohlášení o neexistenci střetu 
zájmu. 
 
22.5. Dle § 48a ZZVZ není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí. 
Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele vybraného účastníka zadávacího řízení, musí 
zadavatel požadovat nahrazení tohoto poddodavatele. 
 
Od vybraného dodavatele bude před podpisem smlouvy vyžadováno doložení čestného prohlášení, že na 
dodavatele nebo na plnění, které je jím poskytnuto, se nevztahují mezinárodní sankce. Toto prohlášení 
bude současně požadováno od všech poddodavatelů tohoto vybraného dodavatele. 
 
 
23. Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného a inovativního přístupu 

zadavatelů při zadávání veřejných zakázek, včetně odůvodnění aplikace zásad 
 
23.1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele u 
této veřejné zakázky posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 
vhodné uplatnit zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. OVZ.  
 
23.2. Uplatnění zásady sociálně odpovědného zadávání zadavatel vyhodnotil v umožnění účasti 
v zadávacím řízení malým a středním podnikům. Za tímto účelem byla veřejná zakázka rozdělena na tři 
části. 
 
Za tímto účelem byly dále stanoveny přiměřené a nediskriminační kvalifikační předpoklady 
bezprostředně související s předmětem plnění veřejné zakázky, přičemž zejména požadavky na technickou 
kvalifikaci ve vztahu k referenčním zakázkám umožňuje doložit i více menších zakázek, které dokládají 
technickou způsobilost stejně, jako kdyby dodavatel realizoval jednu velkou zakázku. 
 
Na základě údajů a informací o předmětu veřejné zakázky uvedeném v této ZD a jejich přílohách 
obsahujících také i obchodní podmínky ve formě vzoru Smlouvy o dílo, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 
6 odst. 4 ZZVZ také v rovině naplnění zásady sociálně odpovědného zadávání v rámci této veřejné 
zakázky a v příslušných ustanoveních Smlouvy ve vztahu k platebním podmínkám a poskytování 
služeb a požaduje po dodavatelích a jeho poddodavatelích povinnost zajistit řádné a včasné plnění 
finančních závazků svým poddodavatelům a dále zajistit dodržování pracovněprávních předpisů se 
zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami a se zvláštním 
zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců. Zadavatel dále ve smlouvě o dílo stanovil zhotoviteli povinnosti 
na úseku BOZP. 
 
23.3. Environmentálně odpovědné zadávání veřejné zakázky pak bylo dál uplatněno v rámci vymezení 
požadavků na nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici – tj. aby splňovali podmínky emisní normy. Další environmentální 
podmínky plnění zakázky jsou stanoveny ve Smlouvě o dílo, zejména ve stanovení požadavků na úseku 
ekologie.   
 
23.4. Zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky, neshledal důvody pro uplatnění inovací dle § 
6 odst. 4 ZZVZ, a to s ohledem na smysl a povahu zakázky popsaný výše. Technické a právní podmínky 
předmětu plnění jsou tedy stanoveny tak, aby bylo naplněno požadovaného účelu předmětu veřejné 
zakázky v rámci OVZ.  
 
Informace pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací ve veřejné 
zakázce jsou k dispozici v příloze č. 8 této ZD. 
 
 
 



Stránka 18 z 18 
 
 
 

24. Závěrečné pokyny, doporučení, upozornění a sdělení zadavatele 
 
24.1 Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty části 
nabídky, které považuje za předmět obchodního tajemství. 
 
24.2 V případě různých údajů uvedených v různých dokumentech nabídky, budou mít vždy přednost 
údaje uvedené v návrhu smlouvy. 

 
24.3 Zadavatel nestanovuje žádné pokyny, aby vybraní dodavatelé, nabízející plnění veřejné zakázky 
společně, přijali určitou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky. 

 
V Karlových Varech dne viz el. podpis 
 
 
 
 
 
 _______________________________ 
 Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 
  ředitel 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1.1 Smlouva o dílo - 1. část 
1.2 Smlouva o dílo - 2. část 
1.3 Smlouva o dílo - 3. část 
2. Technickoorganizační podmínky - technická specifikace 
3.1 Ceník a sumář výroby na OM – Harvestor 
3.2 Ceník a sumář výroby na OM - Lanovková technologie 
3.3 Ceník a sumář výroby na OM -Komplexní četa 
4. Vzor Zadávacího listu 
5.  Přepočtové koeficienty a měření dříví 
6.1 Vzor poddodavatelé - 1. část 
6.2 Vzor poddodavatelé - 2. část 
6.3 Vzor poddodavatelé - 3. část 
7.1  Krycí list nabídky – 1. část 
7.2  Krycí list nabídky – 2. část 
7.3  Krycí list nabídky – 3. část 
8. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací 
ve veřejné zakázce  
9.  Čestné prohlášení přehled technických zařízení – 1. část 


	Zadávací dokumentace
	Veřejná zakázka:
	Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví harvestorovou technologií strojní těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou sečí v porostech věku nad 40 let, v lesních porostech s průměrnou hmotnatostí stromu od 0,29 m3 vče...
	Těžba a přibližování dříví lanovkovou technologií ve svažitých, popř. neúnosných terénech, kde je z hlediska terénních podmínek nemožné nasadit jiné technologie (harvestor, JMP+UKT) – úmyslné a nahodilé těžby v porostech nad 40 let věku s průměrnou hm...
	Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby a soustřeďování dříví lanovkovou technologií, motomanuální těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou sečí v porostech věku nad 40 let, v lesních porostech s průměrnou hmotnatostí st...
	Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví komplexní četou manuální těžba výběrem jednotlivých stromů i plošnou sečí v porostech s průměrnou hmotnatostí stromu od 0,49 m3 včetně, odvětvení, rozřezání neužitkové části, k...
	Rozsah předpokládaného plnění je uveden v příloze č. 3.3 této ZD – Ceník a sumář výroby na OM – Komplexní četa.
	pro část 1 VZ: min. 1 harvestorový uzel výkonnostní kategorie střední nebo velký, a to v následujícím složení: min. 1 x harvestorový uzel střední v kombinaci se stroji podle charakteristiky pro harvestorový uzel velký - tak, že má k dispozici kombinac...
	Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle hodnotícího kritéria „Přepočtená nabídková cena bez DPH“ (viz příloha č. 3.1. této ZD). Jedná se o vypočtenou hodnotu dle váženého průměru jednotlivých činností. Hodnoty vah určil zadavatel k...
	Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle hodnotícího kritéria „Přepočtená nabídková cena bez DPH“ (viz příloha č. 3.2. této ZD). Jedná se o vypočtenou hodnotu dle váženého průměru jednotlivých činností. Hodnoty vah určil zadavatel k...
	Prokázání v nabídce: nemusí být prokázáno. Pokud má dodavatel při podání nabídky sjednanou pojistnou smlouvu v min. výši požadované zadavatelem, doplní údaje o pojistné smlouvě v Návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 ZD odst. 6.3 této přílohy ZD). V pří...
	Prokázání před uzavřením smlouvy: vybraný dodavatel předloží originály nebo kopii platné pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu.


		2023-12-20T17:01:20+0100
	Ing.Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D.




